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TrygFonden bevilger livreddertårn til Stor-
stranden i Juelsminde 
De mange tusind badegæster, der hvert år besøger Juelsminde og boltrer 
sig i Storstrandens krystalklare, salte vand, kan til sommer gøre det med 
ekstra ro i maven. TrygFonden har nemlig bevilget et livreddertårn til Stor-
stranden. Det betyder, at der vil være et bemandet livreddertårn på stran-

den i det meste af sommersæsonen.  

TrygFonden og Hedensted Kommune har netop indgået en aftale om, at der bliver 
opsat et livreddertårn i Juelsminde.  

Aftalen indebærer, at der bliver etableret et livreddertårn på Storstranden, som vil 
være bemandet af kystlivreddere fra TrygFonden Kystlivredning fra den 23. juni til 
den 16. august og dermed i hele skolernes sommerferie.  
 

Det glæder Finn Kristensen, som er konstitueret formand for Juelsminde Visionsråd:  

- Det er en fantastisk nyhed, for selvom Storstranden er både tryg, børnevenlig og 
overskuelig, så betyder livreddertårnet, at vi nu kan tilbyde både turister og lokale 
en endnu bedre oplevelse ved vandet til sommer. Det passer rigtig godt sammen 
med, de mange andre initiativer vi tager, for at give alle en uforglemmelig ople-
velse i Juelsminde. Så herfra skal der lyde en stor tak til både TrygFonden og He-

densted Kommune for at få livreddertårnet gjort til virkelighed. 

Anders Myrhøj, der er kystlivredningschef i TrygFonden Kystlivredning, ser også 
frem til, at kystlivredderne kan rykke ind i Juelsminde for at skabe trygge rammer 
for badegæsterne:  

- Juelsminde syder af aktivitet med masser af badegæster og vandsport i sommer-
perioden, især hvis vejret er godt. Derfor giver det god mening at placere et livred-
dertårn her, så vi kan bidrage til, at aktiviteterne ved vandet sker i endnu tryggere 

rammer. Vi glæder os til at møde badegæsterne på Storstranden til sommer og tale 
med dem om baderådene og om de særlige forhold ved stranden, som er gode at 
kende, inden man går i vandet. Så vi håber på en varm og solrig sommer og mange 
mennesker på stranden.  

Også Ole Vind, borgmester i Hedensted Kommune, glæder sig over, at TrygFondens 
livreddertårn kommer til Juelsminde:  

- Storstranden tiltrækker hvert år rigtig mange badegæster og især børnefamilier 
på grund af det rolige vand, det fine sand, legemulighederne og den nemme ad-
gang til faciliteter og restauranter i Juelsminde by. Så jeg er rigtig glad for, at vi 
sammen med TrygFonden kan skabe endnu bedre rammer, service og tryghed for 
badegæsterne i Juelsminde.    

Livreddertårnet bliver udstyret med bl.a. en hjertestarter, forskelligt førstehjælps-
udstyr og såkaldte rescue boards, og livredderne har en båd, som kan anvendes 

ved redningsaktioner.  

FAKTA:  

 Storstranden i Juelsminde er en bred, finkornet sandstrand, som strækker sig ca. 1 km 

fra Juelsminde by til Bjørnsknude.  

 Badestranden, der er den mest populære i Hedensted Kommune, tiltrækker hvert år 

mange badegæster, blandt andet fra sommerhusområderne omkring byen.  
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 Storstranden har også det Blå Flag, som indikerer høj badevandskvalitet, sikkerhed og 

fokus på miljøet.  

 Livreddertårnet vil være bemandet fra den 23. juni til 16. august 2023. Og i alle ugens 

dage i tidsrummet kl. 10.00-18.00. 

 Man kan forebygge ulykker ved at følge de 5 baderåd, udviklet af TrygFonden og Dansk 

Svømmeunion:  

o Lær at svømme 

o Gå aldrig alene i vandet 

o Læs vinden og vandet 

o Lær stranden at kende 

o Slip ikke børnene af syne 
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